1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022                                                                                                             № 19
с. Николаевка

О повышении размеров должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Повысить с 01 июня 2022 г. в 1,1 раза размеры должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельсовета, установленные пунктом 1.6  Положения об установлении предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих, служащих осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, утвержденного решением от 28.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения об установлении предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих, служащих осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» (приложение 1).
2. Установить, что при повышении денежных должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение, указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Действие настоящего постановления устанавливается с 01 июня 2022 г.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета									      Е.А. Голик
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации
Николаевского сельсовета
от 29.06.2022 № 19

Предельные размеры должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада

	1
	Инспектор
	2310

	2
	Инспектор ВУС
	2310

	3
	Водитель автомобиля
	2850

	4
	Уборщик служебных помещений
	2247

[bookmark: _GoBack]